CornacoBaHol

JIOKYMEHT MOJJIHCAH
3MEKTPOHHOM MIOAMHCE

0 pesynbTaTax AesTeNbHOCTY My HULMMABHOTO GHOKETHOTO YUpexaeHus
1 06 1CMONMb30BAHUM 3aKPEMEHHOTO 3a HUM OCYAapCTBEHHOIO UMYLLIECTBA e

HesioTnuTenen 3 snons 20217 10 3 OKTAGPA 2022 T

Ha " 01 " auBapsa 2023 .

HaumeHoBaHMWe yupexaeHns MyHuumunanbHoe 6104XeTHOe AOLIKObHOE 06pa3oBaTensHOe yupexaeHue «etckuii cag No 448
r. UensabuHcka»

KOpuaunuecknin agpec 4540H0.YensbuHckas obnacTb, r. YensbuHck, yn. Aranakosa. 50 A.
MeproanMyHOCTL: rofoBas

Pasgen 1. O6Lme cBefeHUM 06 yUpexxaeHnm

1.1. MNepeyeHb BUAOB AeATENIbHOCTW, KOTOPbIE yUpexkaeHne Bnpase
OCYLLIeCTBNIATL B COOTBETCTBUY C €r0 YYpeAUTENbHbIMU JOKYMEHTaMM

HanmeHoBaHue Buga KpaTkas xapaktepuctunka MpaBoBoe 060CHOBaHME
[eAaTenIbHOCTH

1 2 3
1 OcHoBHble Peanusaumsa nporpaMm A0LIKONbHOTO YcTaB, NMNLEH3NA

o6pa3oBaHus, opraHu3auua nuTaHus,
obecneyeHune BoCNMTaHUA, 06yYeHus,
npucMoTpa, yxoda 1 0340pOoBJieHNe
neTei
2. NHble Peanusaumns o6pasoBaTeibHOM YcTaB, nnueH3na
[eATe/IbHOCTM N0 AOMOJSTHUTESTbHbIM
06LLe0bpa3oBate/ibHbIM MPOrpamMmMam -
[ONONHUTENBbHBIM 06LLepa3BuBatoLLUM
nporpaMmMam

1.2. MepeyeHb ycnyr (paboT), oKasbiBaeMbIX MOTPEOUTENAM
3a nnaty B cny4asx, NpegycMOTPEHHbIX HOPMaTUBHbIMK
NpaBOBbIMW aKTamm

HavimeHoBaHue ycnyru MoTpebuTens (pusnyeckme nnm HopMmaTuBHbIi NpaBoBOA
(paboTbl) HpUAMYECKME NNLA) (npaBoBoW)aKT

1 2 3
MpegocTaBneHne 06LLef0CTYNHOTO  du3nyeckue nuua YcTaB, NULeH3ns
6ecnnaTtHoro AOLWKONbHOr0
06pa3oBaHms
MnaTHble LONOMHUTENbHbIE dusnyeckume nuua YcTaB, nuueHsns

o6pasoBaTeNibHble YCyru



1.3. MNMepeyeHb paspellnTenbHbIX JOKYMEHTOB, HA OCHOBaHUMU
KOTOPbIX YUpexXeHne OCYLLEeCTBNAET LeATeNIbHOCTb

HavmeHoBaHMe fOKyMeHTa

1

CBUWAETENbCTBO O rOCYAapCTBEHHOI
perncTpaLmm yupexaeHus

YcTaB

JnueHsns

Kateropusa
paboTHMKa

1
PYKOBOAUTES

cneunanncTbl

cnyxalpe

pabouve

Bcero

Konunuectso
pabOTHUKOB Ha
Hayano oTYeTHOro

nepuopa
no akTa
wrarty yecku
2 3

5 4
83,275 33
14 5
80,2 26
182475 68

PeKBW3UTbI JOKYMEHTA Cpok feiicTens
2 3
Ne 47-68 cepua Y11 ot 18.08.1995 .

M3meHeHne Ne 8 oT 25.01.2022 1. no [l0 BHECEHUS U3MEHEHNI

npukasy Ne 101-¥

Cepus 747102 Ne 0002305 o1 01.09.2016 1. BeccpoyHo

PerncTpaunoHHbiii Ne 13120

1.4. 'nthopmaumsa o COTPYAHUKAX yupexaeHns

Konunuyectso KBanugpukayns Mpu- Pacxoabl Ha onnaty CpepaHas 3apaboTHan
paboTHUKOB Ha paboTHMKOB YNHBI Tpyaa (py6.) nnata (py6.)
KOHeL, 0TYEeTHOro (ypoBeHb n3me-
nepuopa npoeccmoHanbHoe HeHUS
0 wrar-
o6pa3oBaHus) <*> HbIX
no thakTa Ha Ha efnHnL rog, OTYETHBbIN rog, oTyer
wrarty Yecku  Havano KoHel, yupex- npeawect nepuoj npeawect HbIiA
nepuofa nepuoga AeHud BYHO LW NI BY IO Ly 1k nepuop
O0TYETHOMY OTYETHOMY
4 5 6 7 8 9 10 n 12
5 5 4y-1 5y4-1 2 879 000 3896 100 59 979 64 935
86,275 55 23y-1  39uy-1 (-) lcraBka 11901200 22 893 100 29 746 37 928
104-3  164-3  ThiOTOP;
(+) 3
CTaBKU
noronena;
()1
CTaBKa
[LedekTono
ra
135 7 24-1 M+ ()os 1935 600 3676 800 34 260 32 168
34y-3 44-3 CTaBKU Mef.
24-6 cecTpa
AveTnyeckas
79,2 39 3u-1 3u-1 () 1craska 4 956 800 10 362 700 17 760 24 34!
214-3  284-3  mnagwero
24-6 84-6 socnuT
183975 106 324-1 48u-1 21 672600 40 828 700 27 538 B &
3443 484-3
24-6 104-6

<*> YpoBeHb NPoecCMOHaNLHOIo 06pa3oBaHus: BbiCLLIEe - 1, HEMOMHOE BbICLUEE - 2, cpeaHee NPOQeccuoHanbHoe - 3,

HauanbHoe NpodeccuoHanbHoe - 4, cpedHee (MonHoe) obliee - 5. 0CHOBHOE 06lLiee - 6, He UMEKOT OCHOBHOMO 06LLEro - 7.



Pasgen 2. Pe3ynibTart AeATe/IbHOCTU yUpexaeHuns

2.1. CseaeHus 0 6anaHCOBOI (OCTaTOYHOW) CTOMMOCTH
He()MHaHCOBbIX aKTWBOB, Ae6UTOPCKOIA U KpeLuTOpPCKON

Ne HavnmeHoBaHuMe nokasatens Eq.
n/n N3M.
1 2 3
1 Ocraro4yHas CTOMMOCTb py6.

HethMHAHCOBbIX aKTUBOB
yupexzaeHus
2 CymMa yuwiep6a no HegocTadam,  pyb.

XULLIEHUAM MaTepuabHbIX
LIEHHOCTEN, ieHeXHbIX CPeAcTB,
a TaKXe nopye MaTepuasnbHbIX
LieHHOCTE

CnpaBo4HO

CyMMbI HeAoCTay, B3bICKaHHbIE B py6

OTYETHOM Nepuoge ¢ BUHOBHbIX
nny,
CyMMbI HefjoCcTay, CucaHHble B
OTYETHOM Nepuofe 3a cuet
yupexaeHus

3 CymMma febutopckoi
33f10/HKEHHOCTU

B TOM 4yucne

HepeanbHas K B3bICKaHWIO

Lebutopckaa 3af0/MKEHHOCTb
4 CyMMa KpeanTOopCKOl

3a0/KEHHOCTH

B TOM yucne

MpocpoyeHHas KpeanTopcKas
3a70/KEHHOCTb
5 NTorosasa cymma aktvsa banaHca py6.

py6.

pyo.

pyo.

py6.

pyo.

3a/]0/KEHHOCTM yUpexaeHus

3HayeHne nokasartens

Ha Hayano  Ha koHey  [MHamuka %
OTYETHOr0  OTYETHOro W3MEHeHMst W3MeHeHus
nepvoja nepuoga (rp. 5-
rp. 4)
4 5 ; 6 7

18 007 934,06$/ 263 977 168,79'/245 969 234,73 K/ 1366

59 847 685,22~ 121 808 386,10' 61960 700,88 N 103,5

510 034,10 x/ 2 340 311,55»/ 1830 277,45 358,86 n

100 152 314,13\ 1 426 474 018,11 * 326 321 703,98 4

KommeHTapwmia

YBenuyexune
Lebutopckoit
3310/MKEHHOCTU
3a cyeT
KOPPEKTNPOBKY
[0X0[0B
byAyLimMX
nep1osoB

CHuXeHue
KpeanTOPCKOiA
38/10/KEHHOCTM
33 NPOAYKTbI
nUTaHus,
yBenm4eHne
KpesuTOPCKON
3310/DKEHHOCTU
Mo foxof4am U no
ynnate
3eMeNbHOro 1
MMYLLIECTBEHHOI 0
Hanoros.



2.2. Tokasarenun nnaHa qDMHaHCOBO-XO3HVICTBEHHOI‘7I [eATENbHOCTU

No HaumeHoBaHWe nokasaTens
n/n

I 2
1 OcTaToK CpefCcTB Ha
Havaso roga
2 [MocTynneHus, Bcero
B TOM uucre

21  Cy6cuann Ha BbINOMHeHne
MYHULMNaNbHOro 3ajaHuns

2.2 TlocTynneHus oT oKasaHuA
MYHULMUNANbHBIM YUPeXAeHNEM
ycnyr (BbINofHeHNUs paborT),
npeAocTaB/ieHNe KOTOPbIX ANS
(hM3NYECKMX N IOPUSNYECKUX NNL,

OCYLLECTBASETCSA Ha MIaTHOI OCHOBE,

BCEro

2.3 TlocTynneHns OT MHOW NpuHOcALLEi
[,0X0[, fieAaTeNbHOCTH, BCEro:

2.4  Cybcuamm Ha uHble Lenm

3 Bbinnarsbl, BCEro
B TOM Yucne

31 3acueT cpefcTB cybecmamii Ha
BbIMOJIHEHWNE MYHULMNANBHOIO
3aflaHna:

3.1.1 OnnaTa TpyAa 1 Ha4YMUCNEeHNUsA Ha
BbIMAaThl NO onjare Tpy4a, BCEro
N3 HUX:

3apaboTHas nnata

HauucneHus Ha BbINaThl Mo onnarte
Tpyaa

3.1.2 Onnarta pa6oT, ycnyr, BCero
U3 HUX:

Ycnyru ceasu
KoMMyHanbHble ycnyru

PaboTbl, ycnyru no cogepxaHuio
nvyLlecTsa
Mpoumne paboTbl, ycnyru

3.1.3 Tpouwne pacxofbl

3.1.4 TMocTtynneHne He(hUHAHCOBbIX
aKTVBOB, BCEro
N3 HUX

YBeNn4eHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX
cpeacTs

YBenmyeHne CTOMMOCTH
MaTepuasibHbIX 3anacoB

MnaHoBbIN
nokasaresb

3
98 106,86

74 484 791,26

68 391 098,69

4 416 789,70

173 470,07

1503 432,80

74 582 898,12

68 395 944,58

53 378 485,29

41 076 775,31
12 301 709,98

6 834 960,47

67 828,52
3 725 805,90
2 451 461,05

589 865,00
3 123 130,00

5059 368,82

557 834,00

4 501 534,82

daKTnyeckoe
NCMNOJTHEHUNE

4
98 106,86

74 484 791,26

68 391 098,69

4 416 789,70

173 470,07

1503 432,80

73 974 066,96

68 135 236,88

53 378 485,29

41 076 775,31
12 301 709,98

6 574 252,77

67 828,52
3 725 805,90
2 190 753,35

589 865,00
3 123 130,00

5059 368,82

557 834,00

4 501 534,82

%
NCMosiHeHns
5

X

100

100

100

100
100

99,2

99,6

100

100
100

96,2

100
100
89,4
100
100

100

100

100

KommeHTapuii

6



3.2

3.21

3.2.2

3.3

331

3.3.2

3.3.3

3.4

341

3.4.2

3a cueT nOCTYNNeHWid 0T OKasaHua
MYHULMNANbHBIM YUpeXK4eHNEM yCnyT
(BbINOMHEHNA paboT),
NpefoCcTaBneHe KOTOPbIX 41s
(hr3NYECKUX 1 OPUANYECKMX UL,
OCyLLeCcTBAAETCA HA NAATHON
OCHOBe, BCEro

Onnarta paboT, ycnyr, BCero

N3 HUX
Ycnyru casu
KoMMyHanbHble ycnyru

Pa6oTbl, YCYr Mo COAepPXKaHuto
MMyLLiecTBa
Mpoune paboTbl, ycayru

MocTynneHne He(hMHAHCOBBIX
aKTMBOB, BCEro
13 HUX

YBennuyeHne CTOMMOCTM OCHOBHbIX
cpencTs

YBenuueHne CTOMMOCTH
MaTepuabHbIX 3anacoB

3a CcYeT NoCcTynNeHuiA 0T NHOW
MPUHOCALLEN LOXOA AeATeNbHOCTU
Onnara paboT, ycnyr, BCero

U3 HUX
TpaHCMOpTHbIE YCAYyTy

KoMMyHasnbHble yciyru

Pa6oTbl, YCyry Mo CofepKaHuto
MMYLLECTBA

Mpouue paGoThbl, ycnyru

Mpouue pacxofpl

MocTynneHne HeMHAHCOBbIX
aKTUBOB, BCEro
U3 HUX

YBennueHre CTOMMOCTY OCHOBHbIX
cpeacTs

YBennueHne CTOMMOCTH
MaTepuasbHbIX 3anacoB

3a cueT cpeacTB CyGeuamii Ha nHble
uenm

Onnata pa6oT, ycnyr, BCEro

U3 HUX

TpaHcnopTHbIE yCyry

Pa6oTbl, YCNYrv Mo COAepYXKaHu1Io
UMYLLECTBA

Mpoune paboTbl, yCAyru
CoumanbHbIE U UHbIE BbINNATbI
HaceneHuto

4 417 610,97

338 706,51

1 200,00
25 519,09

311 987.42
4078 904,46

4 078 904,46
180 813,56

36 074,48

33 860,00
2 214,48
6 035,63

138 703,45

28 591,00
110 112,45
1588 529,01

557 592,00

557 592,00

766 175,66

4 077 456,73

338 706,51

1200.00
25 519,09

311 987,42
3738 750,22

3738 750,22
172 844,34

36 074,48

33 860,00
2 214,48
2 213,74

134 556,12

28 591,00
105 965,12
1588 529,01

557 592,00

557 592,00

766 175,66

92,3

100

100
100

100
91,7

91,7
95,6

100

100

100

36,7

97

100
96,2
100

100

100

100



3.4.3 MMocTynneHue He(hHAHCOBLIX 264 761,35 264 761,35 100
aKTVBOB, BCErO

13 HUX

YBennyeHne CTOMMOCTU OCHOBHBbIX 123 404,96 123 404,96 100
cpefacTs

YBennyeHne cTOMMOCTH 141 356,39 141 356,39 100

MaTepuanibHbIX 3anacoB

4 OcCTaToK CpefcTB Ha X 608 831,16 X
KOHeL, roga

CnpaBo4HO

5 O6beM Ny6ANYHbIX 06513aTENLCTB,
BCEr0

B TOM umcne

2.3. /I3MeHeHwe LieH Ha nnaTHble ycnyru (paboTol)
HanmeHoBaHuWe paboTbl (ycnyru) M3meHeHue LeHbl (pyb.)

LleHa c 01.04.2022 r.

1 2
MpepocTaBneHne 06LLeA0CTYNHOIO 6ecniaTHOro 2 220,00 pyo.
[OLWKONbHOro 06pa3oBaHus

Mpurka3 KomuteTa no genam obpasoBaHusa ropoga YensbuHcka ot 11.05.2022 r. Ne 16-03/3659

<*> Mo UTOram 3anofHeHUs TabanLbl YKa3aTb NPUUMHBI U3MEHEHNS LiEH.

2.4. KonuyecTBo notpebuTeneii, BOCNOb30BABLUNXCS YCyramu
(paboTamu) yupexaeHus, 1 CyMMa A0XOf0B, MOMYYEHHbIX
OT OKa3aHWs NiaTHbIX YCayr (BbIMOMHEHUS paboT)

OOblLuee KONMYeCTBO NOTPedUTeNel, CymMMa [J0X0f10B, NOMYYEHHbIX OT
BOCIMO/Ib30BaBLUNXCA ycyramu (paboTamu) OKasaHua niaTHbIX ycnyr (py6.)
6ecnnatHo YacTWUYHO MONHOCTbIO 4acTM4HO MOHOCTbIO
nnaTHo naaTHO NAaTHbIX NAaTHbIX
1 2 3 4 5
- - 228 - 241 934,28

2.5. KonnuecTtso Xano6 notpebuteneii

HanmeHoBaHWe NoTpe6uTens CyTb »ano6bl MpUHSATLIE Mepbi



Paspgen 3. Micmonb3oBaHue UMYLLECTBA,
3aKpeneHHoro 3a yupexxaeHunem

HavnmeHoBaHue
nokasartens

1
obuwan 6anaHcosas (0CTaToOYHan) CTOMMOCTb HEBUXMNMOTO
MMyl ecTBa, HaXoAALLErocsa Ha NpaBe ONepaTUBHOTO
ynpaBneHus;
o6uan 6anaHcoeas (0cTaToyHasn) CTOMMOCTb HEJBUXMUMOTO
MMyl ecTBa, HaXOAALLEr0CA Ha NpaBe 0nNepaTUBHOTO
ynpaBfeHus, U NepefjaHHoOro B apeHay;
o6uwan 6anaHcoBas (ocTaTo4Has) CTOMMOCTb HEABUXXMUMOTO
MMyLLecTBa, HaxOAsLWerocs Ha npaBe onepaTUBHOrO
ynpasneHus, n nepefaHHOro B 6e3Bo3mMe3Hoe
nofb30BaHue;
obuwan 6anaHcosas (ocTaTo4yHan) CTOMMOCTb [BUXWUMOTIO
MMyllecTBa, HaxoAfAlWErocs Ha MnpaBe OMNepaTUBHOIO
ynpaBneHus;
o6l an 6anaHcoBas (0cTaToOYHasA) CTOMMOCTb ABMXUMOTO
MMyLiecTBa, HaXOAALLEr0CH Ha NpaBe ONepaTUBHOIO
ynpaBNeHns, U NepejaHHOro B apeHay;
o6uwan 6anaHcoBas (ocTaTouyHas) CTOMMOCTb [BUXMMOTO
MMyLlLecTBa, HaxOAAWEerocas Ha npaBe OMNeparuBHOro
ynpasieHus, n nepefaHHOro B 6e3Bo3Me3fHOE
nonb30BaHue;
obujas nnowasb O06bLEKTOB HEABMXMMOIO MMyLLecTBa,
HaxoAfAlLerocs y yupex/JeHUs Ha npasBe OMepaTUBHOTIO
ynpaBnexus;
obuwias nnow,agb O06BLEKTOB HEABMXMMOIO WMyL|ecTBa,
HaxoAfAlLerocs y yupex/jeHus Ha mnpaBe onepaTUBHOrO
ynpaBneHus, U NepeaHHoOro B apeHay
obuwaa nnowafb O06BLEKTOB HEABUWXWMOro WMYLLeCTBa,
HaxoAfALerocs y YyuypexAeHUs Ha npaBe ONepaTUBHOTO
ynpaBneHus, [ nepefaHHoOro B 6e3Bo3MesfHOe
nonb3oBaHue
KONNYecTBO 06beKToB HeABUXUMOTO UMyLiecTBa,
HaxoAfAlerocs y yupex/jeHus Ha npasBe onepaTMBHOrO
ynpasneHns;
06beM CpeAcTB, MNOMAYYeHHbIX B OTY4eTHOM rojy oOT
pacnopsXeHus B YCTAHOBNEHHOM MOpPAAKE MMYLLECTBOM,
HaxXoAAWMNMCA Yy Yupex/JeHua Ha npaBe ONepaTUBHOIO
ynpasieHus.
ob6uwan 6anaHcosas (0cTaTo4yHas) CTOMMOCTb HEABMXMUMOTO
UMyl ecTBa, NpPUOGPETEHHOTO Yy4pexAeHUem B OTYETHOM
rogy 3a CcyeT  CpPeACTB,  BbIJeNIEHHbIX  OPraHoM,
OCYLLeCTBAAOWMM (DYHKLUU U MONHOMOUUSA YyupeauTens,
YyUpex/eHunio Ha ykasaHHble Lenu;
obujan 6anaHcoBas (0cTaToyHasn) CTOMMOCTb HEABVMKMMOTO
UMylLecTBa, MPUOGPETEHHOTrO YyupeXAeHWeM B OTYETHOM
rofy 3a cyeT AOXOA0B, MONYYEHHbIX OT MAATHbIX YCNYr W
VHO NpuHocAw el JOXOA AeATENbHOCTH;
obwas 6HanaHcoBas (ocTaToyHas) CTOMMOCTb 0c060
LLEHHOTO ABVXXKMMOFO MMYLLECTBA, HaXOAALLEroca Ha npase
ONnepaTUBHOTO ynpaBneHus.

Eguunua
n3mMepeHus

py6.

pye.

py6.

py6.

py6.

py6.

KB.M

KB.M

wT.

py6.

py6.

py6.

py6.

HeaBuX1UMOe MMYLLEeCcTBO

Ha Hauano Ha koHel,

0TYeTHOro 0TYeTHOro

nepuopa nepnoja
3 4

16 052 508,27 234 848 335,05

250 834,88 2928 322,57
X X
X X
X X
3475,0 8990,3
54,3 1121
1 2
X X

[BMXNMOE UMYyLLecTBO

Ha Hauano Ha KoHey,
OTYETHOrO 0TYETHOTO
nepuoga nepuopa
5 6
X X
X X
X X
1405 461,70 28 663 148,72
X X
X X
X X
X X
X X
X X
549 964,09 465 685,02
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